[bookmark: _GoBack]Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________ 2018 г.                                                                                № ___

Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Республики Татарстан и реестра источников доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Татарстан и Порядка представления в Министерство финансов Республики Татарстан реестра источников доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Татарстан и реестров источников доходов муниципальных образований Республики Татарстан

В соответствии с пунктами 7 и 9 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 г. № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», пунктами 4 и 6 статьи 18.1 Бюджетного кодекса Республики Татарстан Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Республики Татарстан и реестра источников доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Татарстан;
Порядок представления в Министерство финансов Республики Татарстан реестров источников доходов  бюджетов муниципальных образований, входящих в состав Республики Татарстан, и реестра источников доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Татарстан.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство финансов Республики Татарстан.

Премьер-министр
Республики Татарстан
А.В.Песошин

Утвержден
постановлением
Кабинета Министров
 Республики Татарстан
 от _______ 2018 № ______

Порядок
формирования и ведения реестра источников доходов бюджета
Республики Татарстан и реестра источников доходов бюджета
бюджета Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Республики Татарстан

1. Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Республики Татарстан  и реестра источников доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Татарстан (далее - Порядок) устанавливает правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Республики Татарстан и реестра источников доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Татарстан (далее при совместном упоминании - реестр источников доходов бюджета).
2. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета Республики Татарстан осуществляется Министерством финансов Республики Татарстан.
Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Татарстан осуществляется органом управления Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Татарстан (далее - ТФОМС).
3. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета осуществляются в соответствии с общими требованиями к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 г. № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации» (далее - общие требования).
4. В целях ведения реестра источников доходов бюджета органы государственной власти Республики Татарстан, орган управления ТФОМС, государственные казенные учреждения Республики Татарстан, иные организации, осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета и (или) администраторов доходов бюджета, органы и организации, осуществляющие оказание (выполнение) государственных услуг (выполнение работ), предусматривающих за их оказание (выполнение) взимание платы по источнику доходов бюджета (в случае если указанные органы и организации не осуществляют бюджетных полномочий администраторов доходов бюджета) (далее - участник), обеспечивают предоставление сведений, необходимых для ведения реестра источников доходов бюджета в соответствии с настоящим Порядком.
5. Участники обеспечивают представление информации в следующие сроки:
1) информации, указанной в подпунктах «а» - «д» пункта 11 общих требований, в срок не позднее одного рабочего дня со дня внесения указанной информации в перечень источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
2) информации, указанной в подпунктах «ж», «з» и «л» пункта 11 общих требований, в срок не позднее трех рабочих дней со дня принятия или внесения изменений в закон Республики Татарстан о бюджете (о бюджете ТФОМС) на соответствующий финансовый год и плановый период, закон Республики Татарстан об исполнении бюджета Республики Татарстан (бюджета ТФОМС) за отчетный финансовый год;
3) информации, указанной в подпункте «е» пункта 11 общих требований, в срок не позднее 10 сентября текущего финансового года;
4) информации, указанной в подпунктах «и» и «к» пункта 11 общих требований, в срок не позднее десятого рабочего дня каждого месяца текущего финансового года.
6. Реестр источников доходов бюджета Республики Татарстан направляется в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом закона о бюджете Республики Татарстан на очередной финансовый год и плановый период в Государственный Совет Республики Татарстан по форме, утверждаемой Министерством финансов Республики Татарстан.

Утвержден
постановлением
Кабинета Министров
 Республики Татарстан
 от _______ 2018 № ______

Порядок
представления  в Министерство финансов Республики Татарстан
реестров источников доходов бюджетов муниципальных образований, входящих в состав Республики Татарстан, и реестра источников доходов бюджета Территориального фонда  обязательного медицинского страхования Республики Татарстан

1. Реестры источников доходов бюджетов муниципальных образований, входящих в состав Республики Татарстан, и реестр источников доходов бюджета Территориального фонда  обязательного медицинского страхования Республики Татарстан представляются в Министерство финансов Республики Татарстан соответственно финансовыми органами муниципальных образований, входящих в состав Республики Татарстан, органом управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Республики Татарстан в течение пяти рабочих дней со дня составления или внесения изменений в соответствующие реестры.
2. Ответственность за полноту и достоверность сведений, включенных в реестры, несут соответственно финансовые органы муниципальных образований, входящих в состав Республики Татарстан, и орган управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Республики Татарстан.

[bookmark: Par54][bookmark: P31]

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Республики Татарстан и реестра источников доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Татарстан и Порядка представления в Министерство финансов Республики Татарстан реестра источников доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Татарстан и реестров источников доходов муниципальных  образований Республики Татарстан»

Проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Республики Татарстан и реестра источников доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Татарстан и Порядка представления в Министерство финансов Республики Татарстан реестра источников доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Татарстан и реестров источников доходов муниципальных  образований Республики Татарстан» разработан в соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации» и статьей 18.1 Бюджетного кодекса Республики Татарстан.
Проектом постановления утверждается Порядок формирования и ведения реестров источников доходов бюджета Республики Татарстан и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Татарстан, а также Порядок представления в Министерство финансов Республики Татарстан реестра источников доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Татарстан и реестров источников доходов муниципальных  образований Республики Татарстан.
Порядком формирования и ведения реестра источников доходов бюджетов определены сроки и порядок формирования и направления информации для включения в реестры источников доходов бюджетов.
Принятие и реализация проекта постановления не потребует выделения дополнительных финансовых средств из бюджетов Республики Татарстан и Территориального фонда  обязательного медицинского страхования Республики Татарстан и внесения изменений в другие нормативные правовые акты Кабинета Министров Республики Татарстан.